

Plany zadań ochronnych w województwie dolnośląskim

2014-06-23

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu podpisał kolejne zarządzenia w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Wzgórza Kielczyńskie PLH020021, Muszkowicki Las Bukowy PLH020068, Wrzosowisko Przemkowskie PLH020015 i Góry Orlickie PLH020060.

Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Wzgórza Kielczyńskie PLH020021 obejmuje głównie siedliska leśne z licznymi wychodniami skalnymi. Kluczowym w obszarze jest siedlisko 8220 ściany skalne i urwiska krzemianowe ze zbiorowiskami z *Androsacion vandellii*, z uwagi na obecność zanokcicy serpentynowej *Asplenium adnigrinum*, która w Polsce występuje wyłącznie na Dolnym Śląsku, a 80% populacji (około 500 okazów) utrzymuje się właśnie na terenie Wzgórz Kielczyńskich.

Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Muszkowicki Las Bukowy PLH020068 obejmuje zalesiony fragment doliny potoku o krętym i zmiennym korycie, z zachowanym podgórskim łęgiem jesionowym i grądem środkowoeuropejskim oraz eksponowany na północny-wschód stok wzniesienia, łagodnie falowany, pokryty licznymi grzędami, dzielącymi go na wąskie dolinki i jary, z wysiękami trawertynowymi, pokryty przez kwaśną buczynę oraz grąd środkowoeuropejski i ziołorośla skrzypu olbrzymiego. Cennym siedliskiem jest zajmujące niewielkie powierzchnie siedlisko *7220 źródłiska wapienne ze zbiorowiskami *Cratoneurion commutati*.

Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Wrzosowisko Przemkowskie PLH020015 stanowi rozległe wrzosowisko na dawnym poligonie przemkowskim, otoczone borami sosnowymi. Pomimo niewielkiego zróżnicowania siedlisk i niewielkiego bogactwa gatunkowego, obszar jest bardzo istotny dla zachowania suchych wrzosowisk. Z tego względu ma duże znaczenie dla gospodarki pasiecznej w regionie. Ponadto bunkry koło Wilkocina stanowią zimowisko nietoperzy.

W obszarze mającym znaczenie dla Wspólnoty Góry Orlickie PLH020060 zróżnicowane podłoże skalne sprzyja występowaniu cennej mozaiki siedlisk leśnych, naskalnych i łąkowych, jak np. bardzo dobrze zachowanych siedlisk żyznych lasów bukowych i ziołoroślowych jaworzyn górskich w zwartym naturalnym kompleksie, związanych z nimi siedlisk wapiennych ścian skalnych, czy dużych kompleksów zachowanych w dobrym stanie górskich łąk konietlicowych. W obszarze występuje największa znana populacja krajowa goryczuszki czeskiej *Gentianella bohémica* - gatunku priorytetowego z Załącznika II Dyrektywy Siedliskowej. Stanowisko to koresponduje z kilkoma stanowiskami z rejonu Olešenky (lit. czeska).

Ustanowione plany zadań ochronnych określają m.in. zidentyfikowane zagrożenia dla przedmiotów ochrony oraz działania ochronne mające na celu przede wszystkim utrzymanie ich właściwego stanu ochrony.

Zarządzenia w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Wzgórza Kielczyńskie PLH020021 i Muszkowicki Las Bukowy PLH020068 zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 16 czerwca 2014 r.

Zarządzenia w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Wrzosowisko Przemkowskie PLH020015 i Góry Orlickie PLH020060 zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 20 czerwca 2014 r.

Zarządzenia wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Zarządzenia dostępne są na stronie internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu w zakładce Natura 2000 > Zarządzenia w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych.

Plany zadań ochronnych zostały opracowane w ramach realizacji projektu POIS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”, realizowanego w ramach działania 5.3. Opracowanie planów ochrony, priorytetu V Ochrona przyrody i kształtowanie postaw ekologicznych Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 - 2013.

